
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 11. března 2024 od 17.00 hodin 

č .  16/11032024 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Helena Šutová,                           
Bohumil Tarant, Daniela Havránková, Mgr. Ivana Kopáčková – 17.10 hodin                                                                                              
Omluveni:                                                                                                                                  
Hosté:  Marie Nedomlelová 
 
bod  118: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, závěrečný účet 2023, 
střednědobý výhled rozpočtu 2024-2027_aktualizace, různé, diskuse)                                                                                            
navrhla ověřovatele:  Stanislav Matura, Helena Šutová                                                     
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
 
bod 119: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 15/12022024   
  
Pan J. J. – zaslal žádost o pronájem části budovy bývalého obchodu č.p. 10, záměr – 
skladové prostory, dokončování truhlářských prací.  
Zastupitelstvo obce projednalo a zveřejnilo záměr o pronájmu části budovy čp. 10, cena 
pronájmu  4.000,- Kč/měsíčně, záměr byl zveřejněn v době od 13.2.2024 do 29.2.2024. 
Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh nájemní smlouvy na pronájem části budovy č.p. 
10 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou s panem Jindrou, OZ smlouvu projednalo a souhlasí 
s jejím zněním a podpisem starostkou obce od 1. dubna 2024.                                                                              
Hlasování: 6-0-0 
  
bod 120: došlá pošta    
Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. – zaslali informaci k již uzavřené 
smlouvě o poskytování odlehčovací služby pro obyvatele obce Dalešice, spoluúčast obce za 
poskytnutou odlehčovací službu činí stejnou částku jako v roce 2023: 195,- Kč/hodinu.                   
OZ vzalo na vědomí  



ČR-HZS LK – krajské ředitelství – zaslali informaci, která se týká pořizování dokumentace 
při zásazích a jejím  následným zveřejňováním – s obsahem celé zprávy bylo zastupitelstvo 
obce seznámeno a vzalo jí na vědomí 
 
Severočeské komunální služby s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali informaci – v neděli dne 
21. dubna 2024 v době od 8.00 do 8.10 hodin se uskuteční v obci Dalešice sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu, podrobné informace budou zveřejněny na webových stránkách 
obce a na vývěsce.                                                                                                     
 
Linka bezpečí – žádost o finanční příspěvek ve výši 2.500,- Kč na provoz dětské krizové 
linky. Obecní zastupitelstvo projednalo a vzhledem k omezenému rozpočtu obce nesouhlasí 
s poskytnutím příspěvku.                                                                           Hlasování: 0-5-2                                                                                                                             
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství –  zaslali 
veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy – výjimka, opatření a souhlas týkající se povolení 
regulace vlka obecného a  jeho kříženců na území Libereckého kraje,  s celým obsahem bylo 
ZO seznámeno a vzalo jej na vědomí, veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě 
obvyklém 
 
D. Š. – zaslal žádost o schválení záboru komunikace parcel. č. 1257 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou dne 22.4.2024 a 24.4.2024 v  souvislosti s dopravou stavebního materiálu 
na plánovanou stavbu rodinného domu na pozemku parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou .  Obecní zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí s dočasným záborem místní 
komunikace parcel. č. 1257  v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předložené žádosti.                                                  
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                            
 
Mateřská školka Jablonec nad Nisou – Kokonín, paní ředitelka Machalová  - zaslala 
žádost o finanční dar na podporu rozvoje školství a současně vyúčtování finančního daru 
poskytnutého v roce 2023.  OZ projednalo a souhlasí se sepsáním darovací smlouvy a jejím 
podpisem starostkou obce, navržená částka je ve výši 25.000,- Kč.                                                                       
Hlasování: 7-0-0    
 
Českomoravská myslivecká jednota z.s., okresní myslivecký spolek Jablonec nad Nisou 
– zaslali přehled kynologických akcí v roce 2024, zastupitelstvo obce bylo s obsahem dopisu 
seznámeno 
 
KZS s.r.o Jistebsko – zaslali cenovou nabídku na odvodnění místní komunikace parcel. č. 
1231/2 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou v úseku od čp. 24 k čp. 61 včetně položení 
štěrbinových žlabů po celé délce současného příkopu /zpevnění krajnice a rozšíření 
komunikace/.  Částka celkem 221.667,70 Kč.  Obecní zastupitelstvo projednalo a nesouhlasí 
s cenovou nabídkou. Budou poptány další firmy a projednávat se bude na příštím 
zastupitelstvu obce.   
 
Kooperativa pojišťovna, a.s.  – zaslali návrh na uzavření nové smlouvy z důvodu 
dopojištění majetku obce. OZ projednalo předloženou smlouvu a souhlasí se zněním a 
podpisem smlouvy starostkou obce.    Částka celkem: 20.939,- Kč                                                                                          
Hlasování: 7-0-0      
 
    
 



          
bod 121: Závěrečný účet obce za rok 2023, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, vypořádání hospodářského výsledku, schválení účetní závěrky 
Zastupitelstvo obce Dalešice projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  
s výsledkem: bez výhrad                                                                                                                                                   
Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti 
obce za rok 2023.                                                                                                                                                             
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 včetně výsledku hospodaření obce 
za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. 
/přílohy: závěrečný účet za rok 2023, inventarizační zpráva pro rok 2023, zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dalešice za rok 2023, výkaz FIN 2-12 M, rozvaha-bilance, 
výkaz zisku a ztrát, příloha/                                                                                                
Hlasování: 7-0-0 
bod 122:  střednědobý výhled rozpočtu obce Dalešice 2024-2027              
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem aktualizovaného střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024-2027 – viz příloha, který byl zveřejněn na úřední desce OÚ po dobu 
minimálně 15-ti dnů /v době od 14.2.2024 do 13.3.2024/ způsobem v místě obvyklém. Obecní 
zastupitelstvo projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dalešice na období 
2024-2027 bez výhrad /viz příloha/                                                                                
Hlasování: 7-0-0 
bod 123: různé 

- horní dětské hřiště - zastupitelstvo souhlasí, aby  hřiště bylo spravováno a udržováno 
obcí jako necertifikované. Na hřiště bude umístěn nový Provozní řád 
dětského  necertifikovaného hřiště.                                                                                       
Lanová dráha – současný stav: ukončení lanové dráhy je na živých stromech /2x 
bříza/, ing. Beránek navrhl ukončení lanové dráhy na samonosné konstrukci 
standardního typu A. Obecní zastupitelstvo se nejprve seznámí se stavem přímo na 
místě a rozhodnutí odkládá na příští zastupitelstvo 

- areál bývalého koupaliště – v jarních měsících bude probíhat čištění od náletů 
v horní části areálu 

- vybavení jednotky SDHO Dalešice ochrannými prostředky – obecní zastupitelstvo 
souhlasí s podáním žádosti na dotaci z Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje, název: obnova osobních ochranných prostředků,  
částka: 89.400,- Kč, podíl: 50% obec a 50% Liberecký kraj. Zastupitelstvo obce 
souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na vlastní podíl žadatele.                                                                  
Hlasování: 5-1-1 

                                                                                                                                                      
Příští zastupitelstvo obce: 8. dubna 2024  

 
                           Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                 místostarosta                                                             starostka 
 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


